
Oficina Personal Ubicado en la Oficina

Martha Cristina de León

Gladys Maribel Ixquiac 

Dafne Noelita Pérez

Nilda Leonora Alfaro 

Liza Roberta López

Hilda Zucely Muñoz Reyes 

Inventario Erick Antonio Citalán

Shirley Eunice Álvarez

Yesenia Mayali Racancoj 

Virginia Mendoza Aparicio 

Flor de Candelaria Cifuentes

Astrid Mariana Barrios

Nancy Dinora Macario

Carlos Armando de León

Jaime Arnoldo Vásquez

Silvia López Lima

Hellenne Jaqueline Kooppler

María Inés Taracena

Hugo Ronaldo Xitumul

Wilson Villanueva Guzman

Daysy Celeste González

Durwin Ruíz Barrios

Ludwin Randy Álvarez 

Despacho María del Carmen Franco

Catalogación Jaime Alberto Sigüenza

María Dolores Rivas

Jamie Anleu Salazar 

Subsidios Francisco Aroldo Jerez 

Raúl Armando Villatoro

Yahaira Natiana Vega

Comunicación Social Carlos Arnoldo Martinez Gil

Almacen 

Análisis Documental

Compras y Adquisiciones

Subdirección Administrativa-

Financiera

Auditoría Interna

Informática

Coordinación Administrativa

Fondo Rotativo 

Coordinación Financiera

Presupuesto

Segundo Nivel 

Directorio General Dirección Departamental de Educación Quetzaltenango 

Primer Nivel 

Edificio No. 1 (15 Avenida 1-23 Zona 1 Quetzaltenango) PBX: 79621250

Asistentes del Despacho

Atención al Ciudadano 



Rivadavia Marlith Rodas

Samanta del Pilar Fuentes

Ana Patricia Grijalva

Oscar Gerardo Cojulun 
Norma Leticia Pérez

Mario Efraín Morales

Francisco Pelechú

Luis Alfredo Galicia

Zurama Maby Mazariegos 

María Luz Porras

María Gabriela López

Rocael Ixcot Citalán 

Mariela Cajas de Macario

Juan Miguel Pac

Planificación Educativa Carlos Humberto Ixquiac

Milagro de Rosario Herrera
Norma Beatriz Coyoy
Claudia Lorena Parra

Pedro Jacinto Colop
Héctor Leonel Méndez

Maythe Iracema Velásquez

Leonardo Elías Boj

Manuel Sánchez 

Carlos Enrique Fernández

Carlos Enrique Pérez

Hilda Esther Sapón 

Oficina Personal Ubicado en la Oficina

Atención al Ciudadano Lisseth Aguilar Zamora

Silvia Mazariegos de Taracena

Carmen Yolanda Calderón

Salomé González y González 

Oscar Armando Quemé

Rogelio Félix Toma 

Títulos y Diplomas José Alejandro Gómez
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Primer Nivel 

Segundo Nivel 

Acreditamiento y Certificación

Aseguramiento de la Calidad 

Educativa

Gestión de Personal

Jurado Departamental de 

Oposición

Directorio General Dirección Departamental de Educación Quetzaltenango 

Servicios Generales 

Coordinación de Recursos 

Humanos

Reclutamiento y Selección de 

Personal (Contratos) 

Tercer Nivel 

Asesoría Jurídica

Determinación de la Demanda



Catarina Chay de Jiguán 

Brenda Alicia Ajché

Violeta Patricia Ramos

Thelma Martínez Sum 

Rosa Chay Ordoñez 

Gladys García Yac

Karen Yulissa López Hernández

Diodoro Ixquiac de la Cruz

Edgar Marroquín López

Mariana Obregón Pisquiy 

Héctor Guzmán Coronado

Norma Aguilar Us

Azucena Escobar Reyes

Mabel Barrios López 

Roger Ernesto Girón

Julio Alberto Vásquez 

Eduardo Omar Estrada 

Juan Carlos Angelio Gómez

Pablo Nehemías Gutierrez

Edgar Ernesto Villegas

Francisco López Vicci

Gladis de León Alegría 

Coordinación de Programas de 

Apoyo 
Vilma Tello de Reyes 

Héctor Rodolfo Sapón

Jaqueline María Cortéz

José Lucas To

Francisca Violeta Sam

Cristina Diaz

Miriam Josefa Xiloj

Indira Sac

Patricia Hernández Anzueto

Juan José Colop

Educación Extraescolar

Organización Escolar

Asistencia Pedagógica y 

Dirección Escolar 

Asistencia SUBFOCE

Tercer Nivel 

Programas de Apoyo

Técnicos de Campo 

Coordinación de Entrega 

Educativa

Educación Especial 

Profesionales de Entrega 

Educativa 

Subdirección Técnica 

Pedagógica Bilingüe 



E-Mail
No. de 

Extensión

mcdeleon@mineduc.gob.gt

gixquiac@mineduc.gob.gt

dnperez@mineduc.gob.gt 115

nalfaro@mineduc.gob.gt 103

lrlopezn@mineduc.gob.gt 104

150

ecitalan@mineduc.gob.gt 105

sealavarez@mineduc.gob.gt

yracancoj@mineduc.gob.gt

vmmendoza@mineduc.gob.gt

fcifuentes@mineduc.gob.gt

abarrios@mineduc.gob.gt

nmacario@mineduc.gob.gt

cdelon@mineduc.gob.gt

jvasquez@mineduc.gob.gt

sclopez@mineduc.gob.gt

hkooppler@mineduc.gob.gt

mtaracena@mineduc.gob.gt

hxitumul@mineduc.gob.gt

wrvillanueva@mineduc.gob.gt

dcgonzalez@mineduc.gob.gt

druiz@mineduc.gob.gt

lralvarez@mineduc.gob.gt

mfranco@mineduc.gob.gt 113

jsiguenza@mineduc.gob.gt 201

mrivas@mineduc.gob.gt

janleu@mineduc.gob.gt 

ajerez@mineduc.gob.gt

rvillatoro@mineduc.gob.gt

yvega@mineduc.gob.gt

camartinez@mineduc.gob.gt 204

203

202

109

110

111

106

107

108

112
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rrodas@mineduc.gob.gt

sfuentes@mineduc.gob.gt

pgrijalva@mineduc.gob.gt

ocojulun@mineduc.gob.gt
nlperez@mineduc.gob.gt

memorales@mineduc.gob.gt 301

jpelechu@mineduc.gob.gt

lgalicia@mineduc.gob.gt

zmazariegos@mineduc.gob.gt

mporras@mineduc.gob.gt

mglopeza@mineduc.gob.gt

rixcot@mineduc.gob.gt

mcajas@mineduc.gob.gt

jpac@mineduc.gob.gt

cixquiac@mineduc.gob.gt 305

mherreram@mineduc.gob.gt
ncoyoy@mineduc.gob.gt
cparra@mineduc.gob.gt

pcolop@mineduc.gob.gt
hmendez@mineduc.gob.gt

mivelasquez@mineduc.gob.gt

lboj@mineduc.gob.gt 307

E-Mail
No. de 

Extensión 

naguilarz@mineduc.gob.gt 101

smazariegos@mineduc.gob.gt

cycalderon@mineduc.gob.gt

sgonzalezg@mineduc.gob.gt

oqueme@mineduc.gob.gt

rfelix@mineduc.gob.gt

jagomez@mineduc.gob.gt 203

Edificio No. 2 (2a. Calle15A-43 Zona 1 Quetzaltenango) PBX: 79621000

Primer Nivel 

Segundo Nivel 

201

202

303

306

Directorio General Dirección Departamental de Educación Quetzaltenango 

205

206

Tercer Nivel 

302

mailto:rrodas@mineduc.gob.gt
mailto:sfuentes@mineduc.gob.gt
mailto:pgrijalva@mineduc.gob.gt
mailto:ocojulun@mineduc.gob.gt
mailto:nlperez@mineduc.gob.gt
mailto:memorales@mineduc.gob.gt
mailto:jpelechu@mineduc.gob.gt
mailto:lgalicia@mineduc.gob.gt
mailto:zmazariegos@mineduc.gob.gt
mailto:mporras@mineduc.gob.gt
mailto:mglopeza@mineduc.gob.gt
mailto:rixcot@mineduc.gob.gt
mailto:mcajas@mineduc.gob.gt
mailto:jpac@mineduc.gob.gt
mailto:cixquiac@mineduc.gob.gt
mailto:mherreram@mineduc.gob.gt
mailto:ncoyoy@mineduc.gob.gt
mailto:cparra@mineduc.gob.gt
mailto:pcolop@mineduc.gob.gt
mailto:hmendez@mineduc.gob.gt
mailto:mivelasquez@mineduc.gob.gt
mailto:lboj@mineduc.gob.gt
mailto:naguilarz@mineduc.gob.gt
mailto:smazariegos@mineduc.gob.gt
mailto:cycalderon@mineduc.gob.gt
mailto:sgonzalezg@mineduc.gob.gt
mailto:oqueme@mineduc.gob.gt
mailto:rfelix@mineduc.gob.gt
mailto:jagomez@mineduc.gob.gt


cchay@mineduc.gob.gt

bajche@mineduc.gob.gt

vramos@mineduc.gob.gt
tmartinez@mineduc.gob.gt 

rchay@mineduc.gob.gt

gagarcia@mineduc.gob.gt
klopez@mineduc.gob.gt 

dixquiac@mineduc.gob.gt

emarroquinl@mineduc.gob.gt

mobregon@mineduc.gob.gt

hguzman@mineduc.gob.gt

naguilar@mineduc.gob.gt

maescobar@mineduc.gob.gt

mbarrios@mineduc.gob.gt

flopez@mineduc.gob.gt

gideleon@mineduc.gob.gt

vtello@mineduc.gob.gt 303

hsapon@mineduc.gob.gt

jmcortez@mineduc.gob.gt

jlgonzalez@mineduc.gob.gt

fsam@mineduc.gob.gt

mxiloj@mineduc.gob.gt

msac@mineduc.gob.gt

hphernandez@mineduc.gob.gt

jcolop@mineduc.gob.gt
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